
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1977

610
Besluit van 25 oktober 1977 tot intrekking van ten 
aanzien van de invoer van een industrieel goed geldende 
regelen (Zevenentwintigste wijzigingsbesluit In- en 
uitvoerbesluit industriële goederen 1963)

Wij Juliana, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz., enz., enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Economische Zaken van 13 sep­
tember 1977, no. 677/545 W. J. A., gehoord de Commissie Regelingen In- en 
uitvoerwet, door de Sociaal-Economische Raad ingesteld op grond van arti­
kel 43 van de Wet op de Bedrijfsorganisatie (Stb. 1950, K 22);

Overwegende, dat, gelet op afspraken getroffen in het kader van de toe­
passing van artikel 11 van het Verdrag tot instelling van de Benelux Econo­
mische Unie (Trb. 1958,18), het belang van de volkshuishouding naar Ons 
oordeel vereist, dat het in artikel 2 van het In- en uitvoerbesluit industriële 
goederen 1963 (Stb. 126) vervatte verbod niet meer geldtten aanzien van 
een bepaald industrieel produkt;

Gelet op de artikelen 2 en 4 van de In- en uitvoerwet (Stb. 1962, 295);
De Raad van State gehoord (advies van 12 oktober 1977, no. 15);
Gezien het nader rapport van Onze voornoemde Minister van 21 oktober 

1977, no. 677/667 W.J.A.;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

De bijlage A behorende bij het In- en uitvoerbesluit industriële goederen 
1963 (Stb. 126)' wordt gewijzigd als volgt:

De aanduiding van de post van het tarief «93.07» en de daarbij behorende 
omschrijving van de goederen wordt vervangen door: 
ex 93.07 projektielen en munitie, mijnen daaronder begrepen, met uitzonde­

ring van kogels voor met perslucht werkende geweren, karabijnen 
en pistolen; delen en onderdelen daarvan, hagel en proppen voor 
patronen daaronder begrepen.

ARTIKEL II

1. Dit besluit kan worden aangehaald als: Zevenentwintigste wijzigings­
besluit In- en uitvoerbesluit industriële goederen 1963.

2. Het treedt in werking met ingang van de dag, liggende twee maanden 
en één dag na de datum van uitgifte van het Staatsblad, waarin het wordt 
geplaatst.

610,611 Staatsblad 1977 610 1



  

 
 

 

 

 

 
 

 

  

 

1 Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besiuit van 
25 oktober 1977, Stb. 609

LLaasstetenn  eenn  bebevvelelenen  ddaat t ddiitt  bbeessluluitit  mmeet t dde e ddaaaarrbbijij  bbeehhoorreennddee  nonota ta van tvan tooee­­
lichting in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat daarvan afschrift zal 
worden gezonden aan de Raad van State.

Soestdijk, 25 oktober 1977
Juliana

De Minister van Economische Zaken, 
R.F.M. Lubbers

Uitgegeven de achtste november 1977

De Minister van Justitie, 
De Gaay Fortman

Staatsblad 1977 610 2



  

 

 

 
 

 

 

 

 

  

 

NNOOTTAA V VAANN T TOOEELLIICCHHTTIINNGG

Ik acht het noodzakelijk de totstandkoming te bevorderen van een maatre­
gel, welke ten doel heeft om het produkt luchtbukskogels, waarvoor ingevol­
ge het In- en uitvoerbesluit industriële goederen 1963 (Stb. 126) een verbod 
van invoer zonder vergunning geldt, buiten de werking van dit besluit te 
brengen.

Daartoe is het noodzakelijk het genoemde besluit te wijzigen in dier voege, 
dat van de bij dit besluit behorende bijlage A het bedoelde produkt wordt 
verwijderd. Daarvoor is aanpassing van de post 93.07 in de bijlage vereist.

Het onderhavige besluit strekt daartoe.
De voorgestelde wijziging van het In- en uitvoerbesluit industriële goede­

ren 1963 vloeit voort uit afspraken in het kader van de Benelux Economische 
Unie. Het is gebleken dat er geen behoefte meer bestaat aan handhaving 
van het invoerverbod voor het bovengenoemde produkt. In België en 
Luxemburg wordt een soortgelijke maatregel getroffen.

Overeenkomstig het in artikel 2, vierde lid, van de In- en uitvoerwet be­
paalde, is omtrent het ontwerp van de beoogde regeling het advies ge­
vraagd van de door de Sociaal-Economische Raad ingestelde Commissie 
Regelingen In- en uitvoerwet.

Aangezien de desbetreffende beschikking van het Comité van Ministers 
van de Benelux Economische Unie op 2 mei jl. in werking is getreden, is een 
voorlopige voorziening getroffen bij een op artikel 7 van de In- en uitvoerwet 
gebaseerde beschikking, welke van overeenkomstige inhoud is als het on­
derhavige besluit.

De Minister van Economische Zaken,
R.F.M. Lubbers

Staatsblad 1977 610 3


	Stb-1977-610

